
ANCE Catania

Associazione Nazionale Costruttori Edili Catania

NOTIZIARIO N. 50/2022 - Aggiornamento

https://www.ancecatania.it/2022/10/18/notiziario-n-50-2022-aggiornamento/

Page: 1

NOTIZIARIO N. 50/2022 -
AGGIORNAMENTO

Posted on 18 Ottobre 2022

Categories: Opere pubbliche, Segnalazione
bandi

https://www.ancecatania.it/category/opere-pubbliche/
https://www.ancecatania.it/category/segnalazione-bandi/
https://www.ancecatania.it/category/segnalazione-bandi/


ANCE Catania

Associazione Nazionale Costruttori Edili Catania

NOTIZIARIO N. 50/2022 - Aggiornamento

https://www.ancecatania.it/2022/10/18/notiziario-n-50-2022-aggiornamento/

Page: 2

Aggiornamento Notiziario n.48/2022

SEGNALAZIONI BANDI DI GARA

Stazione appaltante: Comune di Calascibetta
Bando di gara: Lavori di riqualificazione edilizia, di n. 40 alloggi di ERP, con miglioramento ed
adeguamento sicurezza statica e sismica, in Via Maddalena II n. 40, nel comune di Calascibetta
(EN)
CIG 94193494B1  
CUP J32C21004350001
Procedura di gara: Procedura aperta
Importo:  € 787.740,94
Criterio di aggiudicazione: minor prezzo
Data pubblicazione :  14 ottobre 2022
Termine presentazione delle offerte: 4 novembre 2022 ore 13:00

 Segnalazione ANCE Enna prot. 294 del 17 ottobre 2022

 Violazione del Decreto Assessoriale n. 17/GAB del 29 giugno 2022, di adozione del “Prezzario
Unico Regionale per i Lavori pubblici infrannuale 2022” aggiornato ai sensi del comma 2 dell’art. 26
del D.L. n. 50/2022 c.d. Decreto Aiuti;

Violazione dell’art. 29, comma 1, lettera a) D.L. n. 4/2022 (c.d. Decreto Sostegni ter): mancato
inserimento negli atti di gara della clausola revisione prezzi.

 1° Riscontro Stazione Appaltante in data 17 ottobre 2022
Con n.2 avvisi pubblicati in data 17 ottobre 2022 sul portale UREGA, il RUP unitamente al Dirigente
Tecnico progettista, in merito alle violazioni sopra riportate, dichiarano che:

i prezzi utilizzati nel progetto relativi al prezzario 2019 di che trattasi presentano l’assenza di
significative variazioni economiche rispetto al prezzario vigente in quanto sono stati utilizzati delle
voci di analisi prezzi con i costi correnti (si veda “Dichiarazione assenza variazione prezzi”);
l’art.10 del C.S.A. allegato al progetto si intende cassato in quanto in contrasto con l’art. 29 del D.L.
n.4/2022 (si veda “Rettifica art.10 del CSA”).

2° Riscontro Stazione Appaltante in data 18 ottobre 2022
Con Determina Dirigenziale del 18.10.2022, n. 1231, pubblicata sul portale UREGA, il RUP ha disposto:

Approvare l’aggiornamento prezzi al nuovo prezziario anno 2022 REV. Decreto n.17/Gab. del
29.06.2022 senza variare l’importo l’importo complessivo del finanziamento pari ad € 1.064.871,83,
né l’importo dei lavori posti a base d’asta di € 748.353,89 oltre oneri sicurezza non soggetti a
ribasso pari ad € 39.387,05 per complessivi lavori € 787.740,94 del progetto per “Lavori di

https://www.ancecatania.it/2022/10/18/notiziario-n-48-2022/
https://urega.lavoripubblici.sicilia.it/gare/it/homepage.wp?actionPath=/ExtStr2/do/FrontEnd/Bandi/view.action&currentFrame=6&codice=G00456&_csrf=762HDAF0SLL5P2CUM6IAC8N05DEQREGX
https://urega.lavoripubblici.sicilia.it/gare/it/homepage.wp?actionPath=/ExtStr2/do/FrontEnd/Bandi/view.action&currentFrame=6&codice=G00456&_csrf=NEB95ZQQQ2GLYYX4G822OAHFXOIK9UF


ANCE Catania

Associazione Nazionale Costruttori Edili Catania

NOTIZIARIO N. 50/2022 - Aggiornamento

https://www.ancecatania.it/2022/10/18/notiziario-n-50-2022-aggiornamento/

Page: 3

riqualificazione edilizia, di n. 40 alloggi di ERP, con miglioramento ed adeguamento sicurezza
statica e sismica, in Via Maddalena II n. 40, CUP J32C21004350001 CIG ANAC 94193494B1;
Approvare l’allegato nuovo computo metrico con aggiornamento prezzi anno 2022 allegato alla
presente per farne parte integrante;
Di trasmettere copia della presente e l’allegato computo metrico aggiornato al nuovo prezziario
regionale all’UREGA di Enna per la pubblicazione di legge.

Per ulteriori informazioni contattare i ns. uffici.

https://urega.lavoripubblici.sicilia.it/gare/do/FrontEnd/DocDig/downloadDocumentoPubblico.action?id=34545&idprg=&_csrf=1X7RSEJ95050OPYEAGSGKHYMT357T2ZW


ANCE Catania

Associazione Nazionale Costruttori Edili Catania

NOTIZIARIO N. 50/2022 - Aggiornamento

https://www.ancecatania.it/2022/10/18/notiziario-n-50-2022-aggiornamento/

Page: 4


